
2014
Výroční zpráva

Plzeňská
filharmonie



 

 



 

 

Výroční zpráva 

o činnosti a hospodaření za rok 2014 

 

Plzeňská filharmonie, 

obecně prospěšná společnost 

 

náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň 

 

www.plzenskafilharmonie.cz 

e-mail: info@plzenskafilharmonie.cz 

autor: Mgr. Lenka Kavalová a kol. 

 

V Plzni dne 5. června 2015 

http://www.plzenskafilharmonie.cz/


 

Obsah: 

 

1 Úvod ................................................................................................................................... 5 

2 Údaje o společnosti ............................................................................................................ 8 

2.1 Kontaktní a identifikační data ...................................................................................... 8 

2.2 Struktura společnosti ................................................................................................... 8 

2.3 Informace o zaměstnancích ......................................................................................... 9 

2.4 Členové statutárních orgánů ...................................................................................... 17 

2.5 Organizační schéma ................................................................................................... 18 

3 Oblasti činnosti Plzeňské filharmonie, o. p. s. ................................................................. 19 

3.1 Kulturní oblast ........................................................................................................... 19 

3.1.1 Náplň činnosti Plzeňské filharmonie, o. p. s. ..................................................... 19 

3.2 Provozně – hospodářská oblast .................................................................................. 23 

3.2.1 Financování ........................................................................................................ 23 

3.2.2 Technická správa ................................................................................................ 24 

3.3 Obchodní oblast ......................................................................................................... 24 

3.3.1 Vlastní výdělečná koncertní činnost................................................................... 24 

3.3.2 Propagace ........................................................................................................... 24 

3.3.3 Patronát ............................................................................................................... 26 

3.3.4 Partnerství ........................................................................................................... 26 

3.3.5 Informace o cenách vstupenek, abonmá, možnosti jejich zakoupení a o 

poskytovaných slevách ..................................................................................................... 27 

4 Závěr ................................................................................................................................. 29 

5 Přílohy .............................................................................................................................. 31 

5.1 Abonentní koncerty Plzeňské filharmonie v roce 2014 ............................................. 31 

5.2 Monitoring tisku - Výběr z recenzí ............................................................................ 40 

5.3 Fotogalerie z abonentních koncertů a vybraných mimořádných koncertů roku 2014

 61 

5.3.1 Ohlasy dětí na dětské koncerty ........................................................................... 72 

5.4 Prvovýroba PF, o. p. s. za rok 2014 pro ČRo ............................................................ 76 

5.5 Údaje o umělecké činnosti za rok 2014 - statistický výkaz MK ČR ......................... 77 

5.6 Strategie komunikace s cílovými skupinami ........................................................... 110 

5.6.1 Cílové skupiny Plzeňské filharmonie o. p. s. ................................................... 110 



 

5.6.2 Konkrétní popis skupin a používané způsoby komunikace ............................. 110 

5.6.3 Komunikační prostředky - shrnutí .................................................................... 111 

5.7 Partneři v roce 2014 ................................................................................................. 113 

5.7.1 Finanční podpora .............................................................................................. 113 

5.7.2 Mediální partneři .............................................................................................. 114 

5.7.3 Partneři ............................................................................................................. 114 

6 Zpráva nezávislého auditora ........................................................................................... 116 

7 Schválení Výroční zprávy Plzeňské filharmonie, o. p. s. ............................................... 127 

 



5 

1 Úvod 

 Koncertní život se v Plzni úspěšně rozvíjel již v 19. století. Historicky prvním 

orchestrem se stal Plzeňský filharmonický spolek založený v roce 1882, který v kulturním 

vývoji města sehrál důležitou roli a připravil půdu pro následný rozvoj orchestrálního a 

koncertního života. 

 Nový posun nastal především ve 20. století, kdy rozvíjející se hudební život postrádal 

existenci kvalitního orchestrálního tělesa, jež by ve svém působení nebylo vázáno častým 

účinkováním a zkouškami v divadle. Zásadním krokem byl vznik Symfonického orchestru 

Osvětového svazu v Plzni koncem roku 1919. Orchestr pořádal od sezóny 1922/23 své 

abonentní cykly a maximálního počtu předplatitelů dosáhl v roce 1925/26 počtem 940 

abonentů. V roce 1934 přijal název Plzeňská filharmonie. 

 Nová etapa začíná rokem 1946, kdy s výstavbou budovy Českého rozhlasu Plzeň a 

poskytnutím zázemí pro orchestr vzniklo těleso pod názvem Plzeňský rozhlasový orchestr. Za 

dobu své existence si nejen vytvořil pevnou tradici a renomé mezi uznávanými českými 

orchestry, ale také se stal tělesem žádaným a vyhledávaným i v zahraničí. 

Velkou změnu vyvolala skutečnost, že při reorganizaci Českého rozhlasu bylo rozhodnuto od 

ledna 1993 zrušit všechny rozhlasové orchestry kromě pražského. Plzeňské těleso se však 

rozhodlo pokračovat v práci jako společnost s ručením omezeným a posléze jako příspěvková 

organizace pod názvem Plzeňský rozhlasový orchestr – Symfonický orchestr města Plzně. 

Od srpna 1998 se orchestr přeměnil na obecně prospěšnou společnost, jejímž zakladatelem a 

zřizovatelem je město Plzeň, a přijal opět název Plzeňská filharmonie. 

Její profesionální tvář modelovala v průběhu let řada uměleckých osobností – připomeňme 

alespoň některá jména: Václav Talich, Aram Chačaturjan, Gabriel Vágner, Martin Turnovský, 

Bohumír Liška, Jiří Bělohlávek, Libor Pešek, Jiří Stárek, Oliver Dohnányi, Sir Charles 

Mackerras, Vjekoslav Šutej, Serge Baudo, Leonid Kogan, Gidon Kremer, Arnold Katz, David 

Oistrach či Mstislav Rostropovič. 

Spolupracovala s hvězdami operního nebe, jakými jsou např. Ramon Vargas, Montserrat 

Caballé, Chris Pedro Trakas, Robert Swensen a mnoho dalších. 

Plzeňská filharmonie podniká četná koncertní turné po státech Evropy (Německo, Rakousko, 

Holandsko, Španělsko, Itálie, Francie) a Severní Ameriky. Vystoupila na tak prestižních 

koncertních pódiích jako Herkulessaal a Gasteig v Mnichově, Tonhalle Zürich, velký sál 

Berlínské filharmonie, Brucknerhaus Linz, Auditorium Zaragoza či Dvořákova síň Rudolfina 



6 

v Praze. 

 Kromě své koncertní činnosti se orchestr velkou měrou stále věnuje natáčení pro 

Český rozhlas i pro zahraniční partnery. Má za sebou stovky nahrávek od baroka po 

současnost. Raritou je nahrávka na kompaktním disku světové premiéry opery Bohuslava 

Martinů Den dobročinnosti, která získala celou řadu ocenění. V roce 2013 filharmonie 

natočila k Roku české hudby 2014 CD Antonín Dvořák: Rapsodie, op. 14 a 3 Slovanské 

rapsodie. V roce 2014 pak Plzeňská filharmonie natočila 2CD B. Martinů - Kompletní dílo 

pro violoncello a orchestr (Petr Nouzovský – violoncello, Tomáš Brauner -  dirigent). 

 Šéfdirigentem Plzeňské filharmonie je od září 2013 Tomáš Brauner, laureát 

Mezinárodní dirigentské soutěže Dimitrise Mitropoulose 2010 v Aténách. Hlavním hostujícím 

dirigentem je od sezóny 2013/14 Ronald Zollman. 

 Plzeňská filharmonie je členem ASOPS – Asociace symfonických orchestrů a 

pěveckých sborů České republiky a od roku 2013 je pořadatelem a organizátorem 

mezinárodního mezioborového festivalu Smetanovské dny v Plzni. 

 

 Koncertní rok 2014 jsme se, stejně jako roky minulé, snažili dramaturgicky vystavět 

tak, aby nabídka programů a hostujících umělců byla co nejpestřejší. Oproti letům minulým 

jsme od sezóny  2013/2014 kromě řady A a B nabídli i řady C a D. Na své si tak přišli nejen 

milovníci tzv. vážné hudby, ale i ti, kteří preferují spojení klasického symfonického orchestru 

s jinými žánry a hvězdami z oblasti popu, swingu, jazzu, folku a jiných. Filharmonici rovněž 

nezapomněli ani na ty nejmenší. Sólistická elita sestávala z významných českých i 

zahraničních hostů. Příležitost dostali také mladí talentovaní umělci. 

Rádi bychom poděkovali za finanční podporu našemu zakladateli – Statutárnímu 

městu Plzni, dále pak Plzeňskému kraji, Ministerstvu kultury ČR a všem našim ostatním 

partnerům, jejichž loga v této zprávě zveřejňujeme (viz příloha 5.7). 

Zvláštní poděkování patří Nadaci Bohuslava Martinů za poskytnutí nadačního 

příspěvku na notový materiál na natočení 2CD B. Martinů: Kompletní dílo pro violoncello a 

orchestr. 

 

 

 



7 

 



8 

2 Údaje o společnosti  

2.1 Kontaktní a identifikační data 

název:    Plzeňská filharmonie, o. p. s. 

sídlo:    náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň 

 

zakladatel:   Statutární město Plzeň 

adresa:   náměstí Republiky 1, Plzeň 

 

statutární orgán – ředitel: Mgr. Lenka Kavalová 

 

telefon:   +420 377 423 336 

 

e mail:   info@plzenskafilharmonie.cz 

web:    www.plzenskafilharmonie.cz 

 

IČO:   25224662 

 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a. s. 

číslo účtu:   100 301 4947 / 5500 

 

Zapsáno v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Krajského soudu v Plzni 

v oddílu O, vložce číslo 9. 

 

2.2 Struktura společnosti 

Plzeňská filharmonie, obecně prospěšná společnost, sídlí v budově Českého rozhlasu 

Plzeň, náměstí Míru 10.  

Nemá žádná odloučená pracoviště. Má externí účetní středisko. 



9 

Struktura:  

- Dozorčí a Správní rada 

- ředitel, management a orchestr 

- externí účetní středisko 

Ing. Jaroslav Neumann, Daně a účetnictví 

Klatovská 66, 301 00 Plzeň 

Tel./fax: 377 423 021, e-mail: neumann@daneneumann.cz 

účetní: Alexandra Nejedlá 

e mail: nejedla@daneneumann.cz  

2.3 Informace o zaměstnancích 

ředitelka:     Mgr. Lenka Kavalová 

asistentka ředitelky/vedoucí sekretariátu: Bc. Veronika Korelusová  

produkční:     Martin Henzl (do 6. 5. 2014)  

Markéta Švarcová (od 1. 6. 2014) 

manažer PR, ticketing:   Mgr. Soňa Kratochvílová  

 

 

mailto:neumann@daneneumann.cz
mailto:nejedla@daneneumann.cz


10 

Členové orchestru: (foto © Lukáš Potůček, 2015) 

 

 

 

I. housle: Hana Hložková (koncertní mistr), Chiaki Yamazaki (zástupce koncertního 

mistra), Jiří Žilák, Jan Ježek, Renáta Klimešová, Veronika Švihovcová, 

Stanislav Rada (od 1. 9. 2014), Nataliia Lisniak (od 18. 8. 2014), Lucia 

Vaníčková (do 25. 3. 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

II. housle: Ondřej Pustějovský, Milan Brouček jr., Helena Žiláková, Irena Buriancová, 

Vladimíra Machoňová, Stanislav Rada (do 31. 8. 2014), Gabriela Schönová (od 

10. 11. 2014), Anna Šimková (od 10. 11. 2014), Iveta Brychtová (MD), Lenka 

Bartoníčková (MD) 

 

 

 

Violy:  Vít Hošek, Alena Járová, David Šoltész, Jan Sedláček, Jan Žádník 

 

 



12 

Violoncella: David Niederle (koncertní mistr), Orsolya Bartoš Vági (zástupce koncertního  

  mistra), Eva Petrová, Evelyn Aguirre-Araya, Dana Chodlová 

 

 

 

Kontrabasy: Bonryong Koo (do 30. 6. 2104), Milan Brouček sr., Vojtěch Šatra 

 

 



13 

Flétny:  Antonín Hradil, Jana Koutná,  

Hoboje:  Ela Polívková, Petra Hajžmanová (MD) 

 

 

 

Klarinety: Jan Oblištil, Jaroslav Bulka 

Fagoty: Václav Kapusta, Vladimír Vlna 

 

 



14 

 

Lesní rohy: Václav Faltýn, Jan Šlégr, Petr Šálek, Jan Prokop 

 

 

 

Trubky: Martin Chodl, Ota Paleček 

Trombóny: Michal Kolář, Karel Palát 

 

 



15 

 

 

 

Tympány, bicí: Tomáš Votava 

 

 

 



16 

Stálá externí spolupráce: 

   

šéfdirigent:     Tomáš Brauner  

 

 

 

 

hlavní hostující dirigent:   Ronald Zollman  

 

rezidenční sólista v sezóně 2014/15:  Petr Nouzovský, violoncello 

 

 

Fyzický stav zaměstnanců Plzeňské filharmonie, o. p. s., za rok 2014 je 47 osob. 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců za rok 2014 je 45,435 osob, z toho 3 technicko-

hospodářští pracovníci a ředitel. 



17 

2.4 Členové statutárních orgánů 

S účinností od 1. 1. 2011 vešla v platnost novela zákona o obecně prospěšných společnostech 

(231/2010 Sb). 

 

Správní rada: Ing. Vladislav Vilímec 

PhDr. Helena Knížová 

Bc. Eva Herinková 

Miroslav Brejcha 

Mgr. Martin Pytlík 

František Bláha (do 24. 3. 2014) 

Mgr. Jaroslav Šobr (od 25. 3. 2014) 

 

Dozorčí rada: Mgr. Pavel Šindelář 

   Ing. Jiří Bis (do 24. 3. 2014) 

Ing. Pavel Novák (od 25. 3. 2014) 

Ing. Miloslava Šlajsová 

 

Ředitel:  Mgr. Lenka Kavalová 

 

====================================================== 

 

Poradní orgán: 

 

Umělecká rada: Hana Hložková  

Vít Hošek 

David Niederle 

Václav Kapusta 

Václav Faltýn  

Antonín Hradil  

Ondřej Pustějovský  

 

 



18 

2.5 Organizační schéma  

 

Dozorčí rada 

Správní rada 

Ředitel 

Externí účetní 

středisko 

 

PR a projektový 

manažer 

Personalista 

Produkční Šéfdirigent 

Inspektor Provozní/archiv 

Pódiový technik 

Orchestr Umělecká rada 

Koncertní mistr 

Vedoucí skupin 

1. hráči 

Tutti hráči 

Asistentka ředitelky 

Vedoucí sekretariátu 



19 

3 Oblasti činnosti Plzeňské filharmonie, o. p. s. 

3.1 Kulturní oblast 

3.1.1 Náplň činnosti Plzeňské filharmonie, o. p. s. 

 

V souladu se zakládací listinou pokračovala Plzeňská filharmonie v roce 2014 ve svých 3 

základních činnostech: 

- koncertní činnost v Plzni a Plzeňském kraji 

- natáčení pro Český rozhlas 

- reprezentace Plzně a Plzeňského kraje v ostatních sídlech ČR, v Praze i jiných městech 

a reprezentace České republiky a české kultury na zahraničních koncertech 

 

Plzeňská filharmonie zrealizovala v roce 2014 celkem 68 koncertů: 

 Počet celkem Z toho v Plzni 

Abonentní (řady A, B, C, D) 17 17 

Mimořádné 9 4 

Regionální v Plzeňském kraji 5 ----- 

Dětské (pro MŠ a ZŠ) 8 8 

Komorní  10 9 

Zahraniční  19 ----- 

 

Celkem: 68 

 

Dirigenti Plzeňské filharmonie: 

- Šéfdirigentem Plzeňské filharmonie je již od září 2013 Tomáš Brauner.  

- Hlavním hostujícím dirigentem je od sezóny 2014/15 Ronald Zollman. 

 



20 

Plzeňská filharmonie a Rok české hudby 2014: 

Plzeňská filharmonie výrazně reprezentovala město Plzeň během Roku české hudby 2014, 

vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR. Plzeň se jako jediná v ČR zapojila do tohoto projektu 

jako město. Plzeňská filharmonie, jakožto vlajková loď města Plzně v oblasti kultury, 

reprezentovala RČH v Plzni koncertně takto: 

- 9. 1. 2014: ABO B3: Antonín Dvořák – Svatební košile, op. 69 

o Touto kantátou Antonína Dvořáka zahájila Plzeňská filharmonie v Měšťanské besedě program 

projektu RČH 2014 v Plzni, a to pod taktovkou dirigenta Tomáše Braunera se sólisty J. Šrejma 

Kačírkovou /soprán, R. Samkem / tenor, M. Gurbal’em / baryton a S Pražským 

filharmonickým sborem. Provedení kantáty si vyslechli i potomci Antonína Dvořáka, což 

vyvolalo významný mediální ohlas. Plzeň je se Svatebními košilemi úzce spjata - právě zde 

byly v roce 1885 provedeny poprvé. Koncert proběhl pod záštitou Ministerstva kultury ČR. 

- 8. 9. 2014: open-air koncert Rok české hudby v Plzni dětem – Plzeňská filharmonie a 

alternativní kapela Už jsme doma, dirigent Tomáš Brauner  

o Na 300 návštěvníků open-air koncertu na náměstí Republiky v Plzni si vyslechlo program 

složený z klasické hudby, pohádkových melodií, několika orchestrálních verzí písní 

z večerníčku Krysáci i z repertoáru kapely Už jsme doma – vše v aranži Tomáše Ille. 

- 2. 11. 2014: Antonín Dvořák – Rekviem, op. 89  

o Toto náročné vokálně-instrumentální dílo provedla Plzeňská filharmonie se sólisty A. 

Poláčkovou (soprán), V. Krejčí Houskovou (alt), M. Dvorským (tenor) aj. Šťávou (bas), s 

Českým filharmonickým sborem Brno a pod taktovkou svého šéfdirigenta Tomáše Braunera. 

Zcela naplněná a vyprodaná katedrála sv. Bartoloměje přivítala na 400 návštěvníků. Koncertu, 

který byl oficiálním zakončením Roku české hudby 2014 v Plzni, předcházelo požehnání 

Mons. Františka Radkovského nově vydanému CD Plzeňské filharmonie: „Dvořák: Rapsodie“, 

mj. za účasti Antonína Dvořáka III. Koncert proběhl pod záštitou primátora města Plzně. 

o Provedení Dvořákova Rekviem vzbudilo mediální ohlas a zaujalo dramaturgy České televize, 

na jejichž žádost se celý koncert natáčel a 20. 4. 2015 byl odvysílán na ČT-Art. 

V rámci RČH 2014 natočila Plzeňská filharmonie dvě CD, která věnovala městu Plzni: 

- Antonín Dvořák: Rapsodie, dirigent Tomáš Brauner; natočeno 2013, vydáno 

2014 u nakladatelství ArcoDiva 

- B. Martinů: Kompletní dílo pro violoncello a orchestr, Petr Nouzovský – violoncello, 

Tomáš Brauner – dirigent; natočeno 2014 

Pro Český rozhlas natočila Plzeňská filharmonie v r. 2014 díla soudobých českých skladatelů 

(Pexidr, Lukáš, Gemrot, Šimandl). 

V průběhu celého roku uváděla PF koncertně významná symfonická díla českých skladatelů. 



21 

V rámci Roku české hudby 2014 tak Plzeňská filharmonie reprezentovala město Plzeň 

nejen v regionálním, nýbrž i v národním a evropském rozměru. 

 

Plzeňská filharmonie v roce 2014 naplnila následující cíle svého programu: 

- Podpora programu pro děti a mládež: 

o Tvorba a realizace 8 koncertů nového autorského hudebně-zábavného pořadu 

„Jsem Moojok Ojaak neboli Pojídač medvědů“ pro žáky ZŠ ve věku 8 – 15 let, 

na hudbu Tomáše Ille a scénář Martina Pášmy. V hlavní roli se představil 

Svatopluk Schuller, dirigoval Tomáš Brauner. 8 koncertů navštívilo bezmála 

800 dětí. 

o Provozování abonentní řady D věnované dětem opět přineslo v prosinci 2014 

oblíbený pořad „Filharmoníček a ztracená písnička“ pro děti ve věku 3 - 10 let. 

- Provozování 4 abonentních řad v městě Plzni s celou řadou hvězdných hostujících 

sólistů a dirigentů: 

o V sezónách 2013/14 a 2014/15 provozuje Plzeňská filharmonie celkem 4 

abonentní řady. Klasické řady A, B doplňují řady C: Napříč žánry a D: Ahoj 

děti! 

o Z hvězdných zahraničních hostů v roce 2014 vystoupili s Plzeňskou 

filharmonií mj. Gautier Capuçon / violoncello, Dimitri Ashkenazy / klarinet, 

Victor Julien-Laferriere / violoncello, klavíristé Edna Stern, Jeremy Menuhin 

či Anne Queffélec 

o Z českých sólistů jmenujme např. koncertního mistra České filharmonie Josefa 

Špačka / housle; či violoncellistu Petra Nouzovského, od sezóny 2014/15 

rezidenčního sólistu Plzeňské filharmonie 

o Řada C – Napříč žánry – se těší velké oblibě. Spojení symfonického orchestru 

s jinými žánry (pop, folk, swing, aj.) rozšiřuje cílové skupiny. 

- Pořádání koncertů v Plzeňském kraji: 

o V září a říjnu 2014 odehrála Plzeňská filharmonie jako již tradičně turné po 

městech Plzeňského kraje: v Tachově, Domažlicích, Horšovském Týnu a 

Zbirohu představila program Vivaldi – Bach – Gounod; v Kdyni koncertovala 

s klavíristkou Anne Queffélec.  

 

 



22 

- Reprezentace města Plzně a Plzeňského kraje v  zahraničí: 

o V průběhu roku 2014 odehrála Plzeňská filharmonie celkem 19 koncertů 

v zahraničí, a to v rámci úspěšných turné po SRN s živou hudbou k filmům 

Piráti z Karibiku, Pán prstenů, Gladiátor, Alenka v říši divů, dále s výběrem 

hudby Johna Williamse k filmům Stevena Spielberga, s klasickým projektem 

Deutschland von Oben či s matiné A. Dvořák: Aus Neuen Welt pod taktovkou 

T. Braunera. V červnu 2014 vystoupila Plzeňská filharmonie také na hudebním 

festivalu Festspiele Europäische Wochen v Passau. 

- Spolupráce s institucemi: 

o Ve spolupráci s Nadací 700 let města Plzně uskutečnila Plzeňská filharmonie 

v březnu 2014 koncert s držiteli cen Plzeňský Orfeus a Plzeňský Orfeus junior 

za rok 2013. Koncert se konal v rámci Smetanovských dnů 2014 a podpořil 

také tvorbu skladatelů Západočeského hudebního centra v Plzni. 

o Ve spolupráci s Konzervatoří Plzeň proběhl finálový koncert Mezinárodní 

smetanovské klavírní soutěže, na němž pod taktovkou Kojiho Kawamota 

doprovodila Plzeňská filharmonie 4 finalisty. 

o Ve spolupráci se společností Lions Club Plzeň Bohemia zahrála PF v říjnu 

2014 pod taktovkou indického dirigenta Debashishe Chaudhuriho jako již 

tradičně u příležitosti Světové dne zraku. 

o Plzeňská filharmonie spolupracuje i nadále s Fakultou designu a umění 

Ladislava Sutnara ZČU v Plzni: grafickým designerem PF je absolvent 

FDULS ZČU Michal Ocilka, fotografy v roce 2014 byli studenti Užité 

fotografie FDULS ZČU Martin Jakub a Jana Černá. 

 

- Natáčení pro Český rozhlas: 

o V roce 2014 natočila Plzeňská filharmonie pro ČRo celkem 222:25‘, z toho 

91:04‘ studiových nahrávek. 

 Pozn.: Nahrávky Plzeňské filharmonie jsou vysílány nejen na stanici 

Český rozhlas 3 – Vltava, ale též v evropském rozhlasovém prostoru 

EBU, který dosahuje bezmála 50 zemí Evropy. To znamená velkou 

reprezentaci města Plzně a Plzeňského kraje, především pak dnes, kdy 

Plzeň nese titul Evropské hlavní město kultury 2015. 

 



23 

 

- Další natáčení v roce 2014: 

o 2CD Bohuslav Martinů: Kompletní dílo pro violoncello a orchestr, Petr 

Nouzovský – violoncello, Tomáš Brauner – dirigent; durata 114:11‘. 

o 102:00‘ na hudební nosiče pro jiné subjekty 

o  90:00‘ audiovizuální záznam České televize z koncertu Rekviem 

- Zajištění přístupu občanů ke kultuře: 

o Plzeňská filharmonie udržuje nízké ceny abonmá i vstupenek na jednotlivé 

koncerty, poskytuje i slevy pro zdravotně postižené, seniory, stejně jako 

studentské a dětské vstupné. 

o Studenti Konzervatoře Plzeň mají od sezóny 2014/15 možnost nákupu 

vstupenky na místo za symbolických 50 Kč.  

 

3.2 Provozně – hospodářská oblast 

Základní premisou hospodaření a financování činnosti filharmonie a celého jejího 

provozu je vyrovnaný rozpočet. 

3.2.1 Financování 

Seznam dotací, příspěvků a subvencí za rok 2014: 

Město Plzeň   činnost PF 2014   = 15 000 000 Kč   

Plzeňský kraj   činnost PF 2014   = 4 000 000 Kč   

MKČR   činnost PF 2014   = 800 000 Kč   

Město Plzeň   34. Smetanovské dny   = 1 500 000 Kč   

Plzeňský kraj   34. Smetanovské dny   = 250 000 Kč   

Město Plzeň   projekt A. Dvořák: Rekviem  = 250 000 Kč   

Město Plzeň   projekt Open-air pro školáky  = 85 000 Kč   

MKČR   A. Dvořák: Svatební košile  = 150 000 Kč   

MKČR   natáčení 2CD B. Martinů  = 250 000 Kč   

Nadace B. Martinů  noty na 2CD B. Martinů  = 150 000 Kč 

Rizzo Associates  smlouva o reklamě PF  = 250 000 Kč 

Plzeňská teplárenská  smlouva o reklamě SD  = 200 000 Kč 



24 

3.2.2 Technická správa 

Plzeňská filharmonie sídlí v budově Českého rozhlasu Plzeň, kde má v pronájmu 

kanceláře a nahrávací studio. 

Částečné pokrytí nákladů spojených s pronájmem kancelářských prostor řešila i v roce 

2014 barterová smlouva mezi ČRo Plzeň a Plzeňskou filharmonií, o. p. s.  

Ve vlastnictví společnosti je řada hudebních nástrojů, na jejichž údržbu a obnovu jsou 

vynakládány finanční prostředky. Je pochopitelné, že nástroje (všechny kromě smyčcových) 

postupem let amortizují a je potřeba cíleně myslet na jejich postupnou obnovu.  

Pochopitelně s provozními náklady souvisí i nákup opotřebovatelných hudebních 

součástek, mezi které patří struny, kalafuny, žíně na smyčce, čistící a leštící přípravky atp. 

Hráčům, kteří používají k výkonu práce pro PF nástroj vlastní, náleží amortizační příplatek. 

Pro zajištění kvalitního uměleckého výkonu je toto vše třeba udržovat v nezbytné kvalitě. 

Plzeňská filharmonie vlastní jeden přívěs, který je potřebný ke stěhování nástrojů do 

koncertních sálů. O technický provoz PF se starají dva manipulanti.  

 

3.3 Obchodní oblast 

3.3.1 Vlastní výdělečná koncertní činnost 

Plzeňská filharmonie svou koncertní činností dosahuje vysokého stupně soběstačnosti, 

v roce 2014 = 37,8 %. 

3.3.2 Propagace  

Plzeňská filharmonie se významně prezentuje na svých dvojjazyčných webových 

stránkách a na sociálních sítích Facebook a Twitter. Svou činnost PF dále propaguje 

prostřednictvím celosezónních programových brožur a plakátů, dále plakátů a programů na 

jednotlivé koncerty, využívá oficiální plakátovací plochy v Plzni a Plzeňském kraji, reklamní 

tramvaj, zasílání elektronických pozvánek, a také reklamní plochy zastávek a prostředků 

MHD, Hypercubes v Plzni, a v neposlední řadě prostory partnerského hotelu Courtyard by 

Marriott Plzeň a partnerské galerie-restaurace Artamo Plzeň. Pravidelný informační servis o 

své činnosti má Plzeňská filharmonie zajištěn v denících, kulturních měsíčnících, na 

internetových portálech, v rozhlasových upoutávkách. Je prováděna pravidelná agenturní 



25 

nabídka po celé ČR a ve značné míře po světě.  

Plzeňská filharmonie má přes 500 stálých abonentů. Pravidelná komunikace s nimi 

probíhá zejména prostřednictvím elektronické pošty a oficiálních webových stránek Pf. Od 

roku 2013 probíhá pro abonenty a další zájemce na konci sezóny prezentace sezóny nové. 

Plzeňská filharmonie dále pořádá tiskové konference, jak u příležitosti zahájení nové sezóny, 

tak před oficiálním zahájením festivalu Smetanovské dny.   

Strategie komunikace s cílovými skupinami Plzeňské filharmonie je podrobněji 

popsána v příloze 5.6. 

 



26 

 

3.3.3 Patronát 

Plzeňská filharmonie je od ledna 2012 patronem organizace Archipel, o. s. Cílem tohoto 

spojení je vytvoření vzájemné spolupráce v oblasti systémové práce s dětmi, a to především 

dětmi handicapovanými, jak v celorepublikovém měřítku, tak v přímé návaznosti na aktivity 

regionální i místní. 

 

3.3.4 Partnerství 

Plzeňská filharmonie je od listopadu 2012 oficiálním partnerem restaurace - galerie Artamo.  

 

 



27 

 

3.3.5 Informace o cenách vstupenek, abonmá, možnosti jejich zakoupení a o 

poskytovaných slevách 

Předprodej abonmá a vstupenek na jednotlivé koncerty: 

Informační centrum města Plzně, nám. Republiky 41 

Tel.: +420 378 035 415 

E-mail: ticketing@dominikcentrum.cz 

otevřeno Po-Pá  9:00 – 18:00, So 9:00 - 12:00, Ne zavřeno  

 

Předprodej vstupenek na jednotlivé koncerty: 

Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13, Plzeň 

Telefon: +420 725 843 262 

E-mail: ticketing@dominikcentrum.cz 

otevřeno Po-Pá 14:00 - 19:00, So, Ne, svátky vždy 30 min. před začátkem akce 

 

Těsně před koncertem lze vstupenku zakoupit přímo v místě koncertu. 

On-line předprodej vstupenek: www.plzenskavstupenka.cz 

 

Sezona 2013/14: ceny abonmá – abonentní řady A, B, C, D:  

Abo řada  Řady 1-13, balkon  Řady 14-17 

A   1200 Kč   1100 Kč 

B   900 Kč    850 Kč 

C   450 Kč    450 Kč  

D     300 Kč 

 

Při zakoupení více abonentních řad současně platí následující slevy:  

2 řady: -10 %, 3 řady: -20 %, 4 řady: - 30 % z celkové částky 

Slevy pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P: 

50% sleva, na stejnou slevu má nárok i doprovod držitele ZTP/P. 

Skupina M pro studenty 15-26 let: 50 %, bez možnosti rezervace sedadla. 

Sleva pro seniory 65+: 50 % 

Děti 3-14: sleva 50 % 

http://www.plzenskavstupenka.cz/


28 

Děti do 3 let zdarma bez nároku na sedadlo. 

  

Předprodej abonmá: stávajícím předplatitelům byla místa rezervována do 24. června 2013, po 

tomto datu byla uvolněna pro další zájemce. Konečná uzávěrka abonmá: 9. července 2013, 

poté byly vstupenky na jednotlivé koncerty uvolněny do prodeje. 

 

Sezona 2014/15: ceny abonmá – abonentní řady A, B, C, D:  

Abo řada  Řady 1-13, balkon  Řady 14-17/20 

A   1440 Kč   1300 Kč 

B   1080 Kč   950 Kč 

C   540 Kč    500 Kč  

D     320 Kč 

 

Při zakoupení více abonentních řad současně platí následující slevy:  

2 řady: -10 %, 3 řady: -20 %, 4 řady: - 30 % z celkové částky 

Slevy pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P: 

50% sleva, na stejnou slevu má nárok i doprovod držitele ZTP/P. 

Skupina M pro studenty 15-26 let: 50 %, bez možnosti rezervace sedadla. 

Sleva pro seniory 65+: 30 % 

Děti 3-14: sleva 50 % 

Děti do 3 let zdarma bez nároku na sedadlo. 

  

Předprodej abonmá začal 6. června 2014, stávajícím předplatitelům byla místa rezervována do 

27. června 2014, po tomto datu byla uvolněna pro další zájemce. Konečná uzávěrka abonmá: 

7. července 2014. Od 11. července 2014 byly vstupenky na jednotlivé koncerty uvolněny do 

prodeje. 

 

 

Abonentní koncerty se konají ve Velkém sále Měšťanské besedy, Kopeckého sady 13, 

Plzeň, případně v sále Kulturního domu Peklo, Pobřežní 10, Plzeň. 

Začátky koncertů jsou od sezóny 2012/2013 v 19.00 hodin, Novoroční koncerty začínají 

v 17.00 hodin. 



29 

4 Závěr 

 

Plzeňská filharmonie je významným reprezentativním symfonickým tělesem města 

Plzně a Plzeňského kraje. Za dobu své existence si vytvořila pevnou tradici a renomé nejen 

mezi uznávanými českými orchestry. Je žádaným a vyhledávaným hudebním tělesem i v 

zahraničí.  

 

Rok 2014 Plzeňské filharmonie lze hodnotit jako velice úspěšný, a to jak po 

umělecké, tak i po ekonomické stránce (soběstačnost 37,8 %).  

 

V souladu se zakládací listinou se dařilo pokračovat v naplnění třech základních 

činností Plzeňské filharmonie, a to koncertní činnosti v Plzni a Plzeňském kraji, natáčení pro 

Český rozhlas, reprezentace Plzně a Plzeňského kraje v ostatních sídlech ČR, v Praze i jiných 

městech, a reprezentace České republiky na zahraničních koncertech.  

 

Plzeňská filharmonie zrealizovala v roce 2014 celkem 68 koncertních vystoupení. Z 

hvězdných zahraničních hostů v roce 2014 vystoupili s Plzeňskou filharmonií mj. Gautier 

Capuçon / violoncello, Dimitri Ashkenazy / klarinet, Victor Julien-Laferriere / violoncello, 

klavíristé Edna Stern, Jeremy Menuhin či Anne Queffélec. Z českých sólistů jmenujme např. 

koncertního mistra České filharmonie Josefa Špačka / housle; či violoncellistu Petra 

Nouzovského, od sezóny 2014/15 rezidenčního sólistu Plzeňské filharmonie. V městech 

Plzeňského kraje - v Tachově, Domažlicích, Horšovském Týnu a Zbirohu představila program 

Vivaldi – Bach – Gounod, do Kdyně přivezla hvězdnou Anne Queffélec. V zahraničí se 

Plzeňská filharmonie prezentovala celkem 19 koncerty a pomohla tak posílit prestiž české 

kultury v zahraničí. 

 

Plzeňská filharmonie se výrazně podílela na projektu Rok české hudby 2014 v Plzni, 

která se jako jediná v ČR zapojila do projektu jako město (podrobněji viz str. 20). 

 



30 

Plzeňská filharmonie v roce 2014 natočila 2CD B. Martinů: Kompletní dílo pro 

violoncello a orchestr s Petrem Nouzovským a šéfdirigentem Tomášem Braunerem.  V 

roce 2014 natočila Plzeňská filharmonie pro ČRo celkem 222:25‘, z toho 91:04‘ studiových 

nahrávek. 

 

Pro roky 2013-15 se Plzeňská filharmonie stala pořadatelem festivalu Smetanovské 

dny, mezioborového festivalu s dlouholetou tradicí. V rámci jeho 34. ročníku v roce 2014 

bylo kromě tradičního vědeckého sympozia a mnoha výstav uspořádáno také na 20 hudebních 

akcí.   

 

Za grafickým designem Plzeňské filharmonie a Smetanovských dnů stál v roce 2014 

opět MgA. Michal Ocilka, absolvent Ústavu umění a designu Západočeské univerzity v Plzni. 

 

 

 

 



31 

5 Přílohy 

5.1 Abonentní koncerty Plzeňské filharmonie v roce 2014 

V průběhu roku 2014 odehrála Plzeňská filharmonie 17 koncertů pro své abonenty a 

plzeňskou veřejnost. Dramaturgie vznikla pod vedením ředitelky Mgr. Lenky Kavalové ve 

spolupráci se šéfdirigentem Tomášem Braunerem. V průběhu celého roku se plzeňskému 

publiku představilo mnoho zajímavých sólistů a dirigentů jak českých, tak i světových.  

 

 

B2 - 1. ledna 2014/ 17.00/ Měšťanská beseda 

 

 

 



32 

B3 - 9. ledna 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

B4 - 23. ledna 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 



33 

A5 - 6. února 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

B5 - 20. února 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda  

 

 



34 

B6 - 20. března 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

A6 - 3. dubna 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 



35 

D2 - 4. května 2014/ 16.30/ ČRo Plzeň - S1 

 

 

A7 - 15. května 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 



36 

C3 - 29. května 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

A8 - 5. června 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda  

 



37 

A1 - 18. září 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

B1 - 23. října 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 



38 

A2 -13. listopadu 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

B2 - 20. listopad 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 



39 

A3 - 4. listopadu 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

D1 - 14. prosince 2014/ 16.30/ ČRo Plzeň - S1  

 



40 

5.2 Monitoring tisku - Výběr z recenzí 

 



41 

 



42 

 



43 



44 

 



45 

 



46 

 



47 

 



48 

 



49 

 



50 

 



51 

 



52 

 



53 

 



54 

 



55 

 



56 

 



57 

 



58 

 



59 

 



60 

 



61 

 

5.3 Fotogalerie z abonentních koncertů a vybraných mimořádných 

koncertů roku 2014 

 

 

B2 - 1. ledna 2014/ 17.00/ Měšťanská beseda 

 



62 

B3 - 9. ledna 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

B4 - 23. ledna 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 



63 

A5 - 6. února 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 



64 

B5 - 20. února 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

B6 - 20. března 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 



65 

A6 - 3. dubna 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

D2 - 4. května 2014/ 16.30/ ČRo Plzeň - S1 

 



66 

A7 - 15. května 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

C3 - 29. května 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 



67 

A8 - 5. června 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

Plzeňská filharmonie a Už jsme doma OPEN AIR - 8. září 2014 / 17.00 / Nám. Republiky 

Plzeň 

 

 



68 

A1 - 18. září 2014/ 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

M6 - Dvořák:Rekviem - 2. listopadu / 17.00 / katedrála sv. Bartoloměje, Plzeň 

 



69 

A2 - 13. listopadu 2014 / 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

B2 - 20. listopadu 2014 / 19.00/ Měšťanská beseda 

 



70 

A3 - 4. prosince 2014 / 19.00/ Měšťanská beseda 

 

 

D1 -14. prosince 2014 / 16.30/ ČRo S1 Plzeň 

 



71 

Galakoncert k Roku české hudby 2014 -17. prosince 2014 / 19:00/ o2 Aréna, Praha 

 

 



72 

5.3.1 Ohlasy dětí na dětské koncerty 

 

 



73 



74 



75 

 



76 

5.4 Prvovýroba PF, o. p. s. za rok 2014 pro ČRo 

 

 

PLZEŇSKÁ FILHARMONIE pro ČRo za rok 2014 

 

 

STUDIOVÁ VÝROBA 

 

 

Zdeněk Lukáš  Concerto grosso č. 4  

                                 pro čtyři saxofony a symfonický orchestr   19:03 

 

 

Jiří Gemrot              Koncert pro violoncello a orchestr     30:28 

   

 

Karel Šimandl         "Kánony 1 - 99" 2008                    18:26 

 

Karel Pexidr            Symfonické variace       23:07 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

            

           91:04 

 

 

ZÁZNAM KONCERTU PRO ČESKÝ ROZHLAS  

 

Finále 3. kategorie 31. ročníku Mezinárodní smetanovské klavírní soutěže  

22. 3. 2014             

131:21 



77 

5.5 Údaje o umělecké činnosti za rok 2014 - statistický výkaz MK ČR  

1. Účast na festivalech a dalších významných akcích v ČR – 

pořádaných jiným subjektem 

  

název akce a pořadatel dirigent  sólista/soubor/sbor program* 

Finále Mezinárodní 

smetanovské klavírní 

soutěže, Konzervatoř 

Plzeň a festival 

Smetanovské dny 

Koji Kawamoto Karel Vrtiška, 

Marek Kozák, 

Martyna 

Smolinska,  

Natálie 

Schwamová 

CHOPIN, Fryderyk: 

Koncert e moll pro klavír 

a orchestr, op. 11, 

BEETHOVEN, Ludwig 

van: Koncert č. 1 - 5 pro 

klavír a orchestr B dur, 

LISZT, Franz: Koncert 

Es Dur pro klavír a 

orchestr 

Litoměřické svátky 

hudby, MusicCom 

Tomáš Brauner Eva Urbanová, 

Jakub Pustina, 

Václav Hudeček 

W. A. Mozart:  Figarova 

svatba předehra, A. 

Dvořák: Romance, A. 

Dvořák: My cizinou 

jsme bloudili (Jakobín), 

A. Dvořák: Mazurek, G. 

Verdi:  Stride la vampa 

(Trubadůr), G. Rossini:  

Arie z Lazebnika 

Sevilského - vstupní arie 

Figara Largo al 

factotum, G. Pucini:  O 

mio bambino caro 

(Gianni Schicchi), P. 

Mascagni: Intermezzo 



78 

Pocta W. A. Mozartovi, 

M L Production, s. r. o. 

Tomáš Brauner Markéta Mátlová, 

Josef Škarka, 

Stanislav Gallin 

1. Tři písně pro soprán s 

doprovodem klavíru 

(soprán + klavír) 

                  

"Abendempfindung“, 

KV 523; "Als Luise die 

Briefe", KV 520;  

"Ridente la calma", KV 

152; 2. Koncertní árie 

„Bella mia famma… 

Resta, o cara“, KV 528 

(soprán + orchestr); 

3. Koncertní árie „Vado, 

ma dove“, KV 583 

(soprán + orchestr); 

4. Klavírní koncert A 

dur, KV 488, 3. věta 

Allegro (klavír + 

orchestr); 5. Koncertní 

árie „Ch'io mi scordi di 

te… Non temer, amato 

bene“, KV 505 (soprán + 

klavír + orchestr); 1. 

Předehra k opeře Don 

Giovanni; 2. Árie 

Zerliny z opery Don 

Giovanni: „Batti, 

batti…“; 3. Duet Zerliny 

a Dona Giovanniho z 

opery Don Giovanni: 

„La ci darem la mano“;  

4. Předehra k opeře 

Kouzelná flétna; 5. Árie 



79 

Paminy z opery 

Kouzelná flétna „Ach, 

ich fühls“; 6. Duet 

Papagena a Papageny z 

opery Kouzelná flétna: 

„Pa pa,…“; 7. Koncertní 

árie „Chi sa, chi sa, qual 

sia“ KV 582 

Cyklus ,,Ti nejlepší´´, 

HAMU Praha 

Kristina 

Štanclová, Marek 

Klimeš 

Marie Pačesová G. Verdi: Předehra k 

opeře Síla osudu; O. 

Böhme: Koncert f moll 

pro trubku a orchestr 

op.18; R. Schumann:  

Symfonie č. 4 d moll op. 

120 

ZÁVĚREČNÝ 

GALAKONCERT K 

ROKU ČESKÉ 

HUDBY 2014, ASOPS 

Jakub Hrůša  Ana María 

Martínez, Eva 

Urbanová, 

Miroslav Dvorský, 

Adam Plachetka 

B. Smetana – Libuše, 

Předehra  

B. Smetana - Prodaná 

nevěsta, sbor z 1. dějství 

„Proč bychom se 

netěšili“   

B. Smetana - Tajemství, 

árie Kaliny z 2. dějství 

„Jsem žebrák!“ /Adam 

Plachetka/ 

A. Dvořák - Rusalka, 

árie z 1. dějství 

„Měsíčku na nebi 

hlubokém“ /Ana María 

Martínez/  

A. Dvořák - Rusalka, 

výstup Prince a Cizí 

kněžny z 2. dějství „Již 



80 

týden dlíš mi po boku“ 

/Ramón Vargas, Eva 

Urbanová/  

A. Dvořák - Rusalka, 

sbor z 2. dějství 

„Květiny bílé po cestě“ 

/sbor, Adam Plachetka/ 

A. Dvořák - Rusalka, 

výstup z 3. dějství 

„Miláčku, znáš mne, 

znáš?“ / Ana María 

Martínez, Ramón 

Vargas, Adam Plachetka/  

B. Smetana - Libuše: 

árie Přemysla z 2. dějství 

„Již plane slunce“ 

/Adam Plachetka/ 

B. Smetana - Libuše: 

Libušino proroctví z 3. 

dějství: „Bohové mocní“ 

/Eva Urbanová, sbor/ 

F. Škroup - Kde domov 

můj /všichni/ 

A. Dvořák – Symfonie č. 

9 e moll „Z Nového 

světa“, op. 95 



81 

Karel Svoboda - Tři 

oříšky pro Popelku, 

České doteky hudby 

Martin Hybler, 

Debashish 

Chaudhuri 

Plzeňský dětský 

sbor 

W.A.Mozart : Symfonie 

č. 35 D dur „Haffnerova“ 

KV. 385  / Symphony 

No.35 in D, KV.385 

"Haffner", Karel 

Svoboda (aranžmá 

Martin Hybler) : Tři 

oříšky pro Popelku 

Orchestrální suita ze 

stejnojmenného českého 

filmu, Martin Hybler : 

Naši krásní andělé, op. 

35                                                                             

Cyklus starých i nových 

vánočních koled pro 

dětský sbor a orchestr 

  

2. Zahraniční akce :   

a) zájezdy         

země/město pořadatel počet koncertů/ 

dramaturgie 

sál, dirigent, autor, 

skladba 

14. 2. 2014 Frankfurt 

am Main 

München Musik 1 Alte Oper, Helmut Imig, 

K. Badelt, H. Zimmer, 

Piráti z Karibiku 

16. 2. 2014 Mannheim München Musik 1 Rosengarten, Helmut 

Imig, K. Badelt, H. 

Zimmer, Piráti z 

Karibiku 

1. 3. 2014 Stuttgart München Musik 1 Liederhalle, Chris Reitz, 

Howard Shore, Pán 

prstenů 



82 

2. 3. 2014 Stuttgart München Musik 2 Liederhalle, Chris Reitz, 

Howard Shore, Pán 

prstenů 

4. 3. 2014 Norimberk München Musik 1 Meistersingerhalle 

Nürnberg, Chris Reitz, 

Howard Shore, Pán 

prstenů 

5. 3. 2014 Norimberk München Musik 1 Meistersingerhalle 

Nürnberg, Chris Reitz, 

Howard Shore, Pán 

prstenů 

19. 4. 2014 Mnichov München Musik 1 Gasteig, Justin Freer, 

Shih-Hung Young, H. 

Zimmer, Gladiátor 

20. 4. 2014 Mnichov München Musik 1 Gasteig, Justin Freer, 

Shih-Hung Young, H. 

Zimmer, Gladiátor 

30. 11. 2014 Stuttgart München Musik 1 Liederhalle, Helmut 

Imig, J. Williams, 

Filmová hudba Johna 

Williamse 

2. 12. 2014 Mnichov München Musik 1 Gasteig, Helmut Imig, J. 

Williams, Filmová hudba 

Johna Williamse 

6. 12. 2014 Norimberk München Musik 1 Meistersingerhalle 

Nürnberg, Helmut Imig, 

J. Williams, Filmová 

hudba Johna Williamse 

7. 12. 2014 Norimberk  München Musik 1 Meistersingerhalle 

Nürnberg, H. Imig, 



83 

Deutschland von Oben 

26. 12. 2014 Mnichov München Musik 1 Gasteig, Helmut Imig, 

Danny Elfman, Alenka v 

říši divů 

27. 12. 2014 Mnichov München Musik 2 Gasteig, Helmut Imig, 

Danny Elfman, Alenka v 

říši divů 

28. 12. 2014 Mnichov München Musik 2 Gasteig, Helmut Imig, 

Danny Elfman, Alenka v 

říši divů; Gasteig, Tomáš 

Brauner, Matiné  

        

           b) účast na zahraničních festivalech     

země/město pořadatel/název 

festivalu 

počet koncertů/ 

dramaturgie 

sál, dirigent, autor, 

skladba 

Passau, DE  

(22. 6. 2014) 

Festspiele 

Europäische 

Wochen Passau 

e.V. 

1 Studien Kirche St. 

Michael, Caspar Richter, 

Oliver Lakota - trubka, 

Ulvi Cemal Erkin  

Köcekce 

J. N. Hummel  

Trumpetový koncert E 

dur 

A. Aratjunjan  

Trumpetový koncert As 

dur 

R. Schumann  Symfonie 

č.3 Es dur, Rýnská 

  



84 

 

3. Hostování významných umělců na žadatelem pořádaných akcích – dirigenti, sólisté aj.  

koncert/termín jméno a příjmení/ 

příp.soubor 

umělecký obor   

6. 2. 2014 (abo A5) Gautier Capucon violoncello   

6. 2. 2014 (abo A5) Jan Schultsz dirigent   

3. 4. 2014 (abo A6) Ondřej Kukal dirigent   

15. 5. 2014 (abo A7) Edna Stern klavír   

5. 6. 2014 (abo A6) Jeremy Menuhin klavír   

5. 6. 2014 (abo A6) Ronald Zollman dirigent   

20. 2. 2014 (abo B5) Dimitri Ashkenazy klarinet   

20. 2. 2014 (abo B5) Michael Roháč dirigent   

18. 9. 2014 (abo A1) Petr Nouzovský violoncello   

13. 11. 2014 (abo A2) Anne Queffélec klavír   

23. 10. 2014 (abo B1) Gudni A Emilsson dirigent   

2. 11. 2014 

(REKVIEM, A. 

Dvořák) 

Alžběta Poláčková         soprán   

2. 11. 2014 

(REKVIEM, A. 

Dvořák) 

Miroslav Dvorský tenor   

29. 5. 2014 (abo C3) DASHA (Dagmar 

Sobková) 

zpěv   

4. 12. 2014 (abo A3) Vilém Veverka hoboj   

15. 5. 2014 (abo A7) Koji Kawamoto hostující dirigent   

9. 1.2014 (abo B3) Jana Šrejma-

Kačírková 

zpěv   



85 

9. 1.2014 (abo B3) Richard Samek zpěv   

9. 1. 2014 (abo B3) Svatopluk Sem zpěv   

14. 12. 2014 (abo D1) 

+ koncerty pro ZŠ 

Svatopluk Schuller herec   

10. 10. 2014 (benefiční 

koncert pro Lions 

klub) 

Igor Ardašev klavír   

        

4. Podpora mladých umělců na žadatelem pořádaných akcích   

 a) uplatnění mladých českých umělců do 30 let (nikoli orchestrální hráči či členové sboru - 

(sólisté na orchestrálních/sborových* koncertech, v komorních či sólových abonent. cyklech) 

         

koncert/termín jméno, příjmení umělecký obor ocenění na mezinár. 

soutěžích 

3. 4. 2014 (abo A6) Victor Julien-

Lafferiére 

violoncello  Pražské jaro 2012 - 1. 

cena 

20. 3. 2014 (abo B6) Marie Čejnová akordeon Plzeňský Orfeus 2013 

20. 3. 2014 (abo B6) Eli Kalčeva klavír Plzeňský Orfeus 2013 

20. 3. 2014 (abo B6) Greti Kalčeva housle Plzeňský Orfeus Junior 

2013 

20. 3. 2014 (abo B6) Pavla Tesařová housle Plzeňský Orfeus Junior 

2013 

20. 3. 2014 (abo B6) Kryštof Kohout kytara, housle Plzeňský Orfeus Junior 

2013 



86 

18. 9. 2014 (abo A1) Josef Špaček housle Laureát světové 

houslové soutěže 

Královny Alžběty v 

Bruselu (2012), 

koncertní mistr České 

filharmonie (od 2010), 

Mezinárodní houslová 

soutěž Michaela Hilla 

na Novém Zélandu, 1. 

cena (2009), 

Mezinárodní houslová 

soutěž Carla Nielsena 

v Dánsku, 3. cena a cena 

poroty mladých (2008) 

22. 03. 2014 Karel Vrtiška klavír   

22. 03. 2014 Natálie 

Schwamová 

klavír   

22. 03. 2014 Martyna 

Smolinska 

klavír   

22. 03. 2014 Marek Kozák klavír   

17. 10. 2014 Marie Pačesová trubka   

02. 11. 2014 Jan Šťáva zpěv, bas   

01. 10. 2014 Markéta Mátlová zpěv, soprán   

17. 10. 2014 Kristina Štanclová dirigentka   

17. 10. 2014 Marek Klimeš dirigent   

28. 9., 29. 9., 2. 10., 3. 

10., 23. 10. 2014 

Lukáš Pavlíček hoboj   

        

        



87 

    b) stálá asistentská místa v orchestru-dirigent   

jméno a příjmení     

Tomáš Brauner - šéfdirigent,  

Ronald Zollman - hlavní hostující dirigent 

    

        

5. Uplatnění skladeb soudobých skladatelů 

ČR 

    

a) žijících skladatelů s označením premiér (označte *)    

Skladatel dílo koncert/termín   

Karel Pexidr Symfonické 

variace 

20. 11. 2014 (B2)   

Karel Pexidr Hymnus pro 

smyčcový orchestr 

3. 4. 2014 (A6)   

Jan Jirásek Múzy a pokušitelé, 

výběr 

15. 5. 2014 (A7)   

Jiří Bezděk Symfonie č. 2 

´´Krajino duše 

mé..´´ 

20. 3. 2014 (B6)   

Tomáš Ille Pojďte s námi za 

pohádkou aneb 

Filharmoníček a 

ztracená písnička 

4. 5. 2014 (D2)   

Tomáš Ille Jsem Moojok 

Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 

14. 12. 2014 (D1)   

        b) ostatní česká chráněná tvorba (70 let od smrti autora) s označením premiér (označte *) 

Skladatel dílo koncert/termín   

Bohuslav Martinů Intermezzo pro 6. 2. 2014 (A5)   



88 

velký orchestr, H 

330 

Bohuslav Martinů Předehra pro 

orchestr, H 345 

5. 6. 2014 (A8)   

Miloslav Kabeláč IV. Synfonia in La 

(Camerata) 

15. 5. 2014 (A7)   

        

6. Vlastní a spolupořadatelské významné projekty:  

Název termín konání spolupořadatel(é) další údaje dle uvážení 

Festival Smetanovské 

dny 

2. - 27. 3. 2014    Podrobně viz str. 100 

        

7. Realizovaná CD, 

DVD 

      

vydavatel účel vydání popis (např. 

dramaturgie, 

interpreti ad.) 

  

Arco Diva CD k Roku české 

hudby 

A. Dvořák, 

Rapsodie; Tomáš 

Brauner 

  

Plzeňská filharmonie, 

o.p.s. pro nekomerční 

účely (záměr: vydání u 

komerčního 

vydavatele) 

CD k Roku české 

hudby 

B. Martinů, 

Kompletní dílo pro 

violoncello a 

orchestr; Petr 

Nouzovský 

(violoncello), 

Tomáš Brauner 

  



89 

ČRo Fond Z. Lukáš - 

Concerto grosso č. 

4 pro 4 saxofony a 

symfonický 

orchestr; Pigeon 

saxophone quartet, 

Koji Kawamoto 

  

ČRo Fond Jiří Gemrot - 

Koncert pro 

violoncello a 

orchestr; 

violoncello Jeremy 

Findlay, J. Pellant 

  

ČRo Fond Karel Šimandl - 

Kánony 1-99 

  

ČRo Fond Karel Pexidr - 

Symfonické 

variace 

  

koprodukce Plzeňské 

filharmonie, ČRo a FC 

Viktoria  

(účel vydání: 

propagační 

nahrávka v rámci 

partnerství PF a 

FC Viktoria) 

M. Čechura - T. 

Ille, , ´´Ať stále 

vítězí Viktoria´´, 

T.Brauner dirigent, 

zpěv Milan 

Brouček, sbor 

Nová česká píseň, 

sbormistr Zdeněk 

Vimr 

  

Plzeň 2015 Opening Cermony 

Plzeň 2015 

Marko Ivanovič   

        



90 

 

8. Rozhlasové, televizní, filmové, on line 

přenosy a záznamy 

    

název média skladatel dílo popis (např. interpreti, 

termín, místo ad.) 

TV (Česká televize) A. Dvořák Rekviem 2. 11. 2014, katedrála Sv. 

Bartoloměje, Plzeň, 

Alžběta Poláčková, 

Václava Krejčí 

Housková, Miroslav 

Dvorský, Jan Šťáva, 

Tomáš Brauner, Český 

filharmonický sbor Brno, 

sbormistr Petr Fiala 

ČRo CHOPIN Fryderyk: Koncert e moll pro 

klavír a orchestr, op. 11, BEETHOVEN 

Ludwig van: Koncert č. 1 - 5 pro klavír 

a orchestr B dur, LISZT Franz: Koncert 

Es Dur pro klavír a orchestr 

Finále 3. kategorie 31. 

ročníku Mezinárodní 

smetanovské klavírní 

soutěže 

        

9. Koncerty:    

 a) pro mládež 

      

 b) školní       

Místo termín počet návštěvníků autor pořadu /program 

koncertu, (skladatel, 

dílo)* 

ČRo S1 4. 5. 2014, 16:30 100 Tomáš Ille - Pojďte s 

námi za pohádkou aneb 

Filharmoníček a ztracená 

písnička 



91 

ČRo S1 22. 9. 2014, 8:45 100 Tomáš Ille - Jsem 

Moojok Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 

ČRo S1 22. 9. 2014, 10:15 100 Tomáš Ille - Jsem 

Moojok Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 

ČRo S1 23. 9. 2014, 8:45 100 Tomáš Ille - Jsem 

Moojok Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 

ČRo S1 23. 9. 2014, 10:15 100 Tomáš Ille - Jsem 

Moojok Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 

ČRo S1 24. 9. 2014, 8:45 100 Tomáš Ille - Jsem 

Moojok Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 

ČRo S1 24. 9. 2014, 10:15 100 Tomáš Ille - Jsem 

Moojok Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 

ČRo S1 6. 10. 2014, 8:45 100 Tomáš Ille - Jsem 

Moojok Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 

ČRo S1 6. 10. 2014, 10:15 100 Tomáš Ille - Jsem 

Moojok Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 

ČRo S1 14. 12. 2014, 

16:30 

100 Tomáš Ille - Jsem 

Moojok Ojaak neboli 

Pojídač medvědů 



92 

 

10. Přehled vlastního uplatněného repertoáru orchestru/sboru – skladatele uvádějte abecedně 

Skladatel dílo     

Aratjunjan A. Trumpetový 

koncert As dur 

    

BADELT Klaus Piráti z Karibiku     

Bach J. S. Braniborský 

koncert č. 3, G dur, 

BWV 1048 

    

Bach J. S. Dvojkoncert pro 

housle a hoboj c 

moll, BWV 1060 

    

Ballard Glen and 

Siedah Garrett 

Man in the mirror     

BEETHOVEN Ludwig 

van 

Koncert č. 1 - 5 

pro klavír a 

orchestr 

    

BEETHOVEN Ludwig 

van 

Koncert pro klavír 

a orchestr č. 4 G 

dur, op. 58 

    

BEETHOVEN Ludwig 

van 

Trojkoncert C dur 

pro klavír, housle, 

violoncello a 

orchestr, op. 56 

    

BEZDĚK Jiří Symfonie č. 2 

„Krajino duše mé“ 

    

Böhme O. Koncert f moll pro 

trubku a orchestr 

op.18 

    



93 

Brahms Johannes Uherský tanec     

Brahms Johannes Variace na 

Haydnovo téma, 

op. 56 a 

    

Brahms Johannes Uherský tanec č. 5     

Brahms Johannes Serenáda č. 1 D 

dur, op. 11 

    

BRUCH Max Scherzo ze 

Skotské fantazie 

pro housle a 

orchestr 

    

Čajkovskij Petr Iljič Symfonie č. 5, e 

moll, op. 64 

    

Čechura Milan / ILLE 

Tomáš 

Hymna FC 

Viktoria Plzeň: Ať 

stále vítězí 

Viktoria 

    

Delibes L. Les Filles de Cadix     

Delibes L. Duo des fleurs / 

Sous le dôme épais 

(Duet z Lakhme) 

    

Duffy, Steve Booker Mercy     

DVOŘÁK Antonín Symfonie č. 3 Es 

dur, op. 10 

    

DVOŘÁK Antonín Romance     

DVOŘÁK Antonín My cizinou jsme 

bloudili - Jakobín 

    

DVOŘÁK Antonín Mazurek     

DVOŘÁK Antonín Měsičku na nebi     



94 

hlubokém 

(Rusalka) 

DVOŘÁK Antonín Rekviem, op. 89     

DVOŘÁK Antonín Symfonie č. 9 e 

moll 

,,Novosvětská´´ 

    

DVOŘÁK Antonín Svatební košile      

Elfman Danny a 

kolektiv 

Alenka v říši 

hudby 

    

ELGAR Edward Koncert pro 

violoncello e moll 

    

Erkin Ulvi Cemal Köcekce     

FUČÍK Julius Vjezd gladiátorů     

GEMROT Jiří Koncert pro 

violoncello a 

komorní orchestr 

    

Gounod Ch. Petite symphonie     

GRIEG Edvard 

Hagerup 

Peer Gynt - V sluji 

krále hor 

    

GRIEG Edvard 

Hagerup 

Peer Gynt, 

Preludium 

    

GRIEG Edvard 

Hagerup 

Koncert a moll pro 

klavír a orchestr 

    

Hebb Bobby Sunny     

Hummel J. N. Trumpetový 

koncert E dur 

    

Hybler Martin Naši krásní andělé, 

op. 35, Cyklus 

starých i nových 

    



95 

vánočních koled 

pro dětský sbor a 

orchestr 

CHAČATURJAN 

Aram 

Šavlový tanec     

CHOPIN Fryderyk Koncert e moll pro 

klavír a orchestr 

    

CHOPIN Fryderyk Koncert f moll pro 

klavír a orchestr 

    

ILLE T. / M. Čekanová Filharmoníček a 

ztracená písnička 

    

ILLE Tomáš Plzeňská věž     

ILLE Tomáš Loupežnická píseň     

ILLE Tomáš Jsem Moojok 

Ojaak neboli 

pojídač medvědů 

    

Ivanovič Marko Natáčení - 

Opening 

Ceremony 2015 

    

Jenkins Karl Palladio     

Ježek J. Tmavomodrý svět     

Jirásek Jan Muses and 

Tempters (Múzy a 

pokušitelé) 

    

Kabeláč M. IV. Sinfonia in La 

(Camerata) 

    

Khachaturian A. Masquerade Suite     

KOYAMA Kiyoshige Kobiki-uta pro 

orchestr 

    



96 

LALÓ Eduard Španělská 

symfonie pro 

housle a orchestr 

1. věta 

    

LEHÁR Franz Gold und Silber 

Walzer 

    

LISZT Franz Koncert Es Dur 

pro klavír a 

orchestr 

    

LUKÁŠ Zdeněk Concerto grosso č. 

4 pro čtyři 

saxofony a 

symfonický orch.  

    

MARTINŮ Bohuslav Intermezzo pro 

velký orchestr, H 

330 

    

MARTINŮ Bohuslav Concertino pro 

violoncello a malý 

orchestr, H 143 (3. 

Verze z roku 1956) 

    

MARTINŮ Bohuslav Sonata da Camera 

pro violoncello a 

komorní orchestr, 

H 283  

    

MARTINŮ Bohuslav Předehra pro 

orchestr, H 345 

    

MARTINŮ Bohuslav Koncert pro 

violoncello č.1  

    

MARTINŮ Bohuslav Koncert pro 

violoncello a 

    



97 

orchestr č. 2 

Mascagni Pietro Intermezzo     

MAYUZUMI Yoshiro Bugaku     

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Koncert pro klavír 

d moll a orchestr 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Koncert pro klavír 

A Dur a orchestr 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Koncert pro klavír 

C Dur a orchestr 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Klavírní koncert c 

moll, KV 491 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Figarova svatba 

předehra 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Abendempfindung, 

KV 523 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Als Luise die 

Briefe, KV 520 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Ridente la calma, 

KV 152 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Bella mia 

fiamma...Resta, o 

cara, KV 528 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Vado, ma dove, 

KV 583 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Klavírní koncert A 

dur, KV 488, 3. 

věta Allegro 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Ch'io mi scordi di 

te..Non temer, 

    



98 

amato bene, KV 

505 

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Předehra k opeře 

Don Giovanni 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Batti, batti..     

MOZART Wolgang 

Amadeus 

La ci darem la 

mano 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Předehra k opeře 

Kouzelná flétna 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Ach, ich fühls     

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Pa pa,...     

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Chi sa, chi sa, qual 

sia, KV 582 

    

MOZART Wolgang 

Amadeus 

Symfonie č. 35 D 

dur „Haffnerova“ 

KV. 385 

    

NIELSEN Carl: Koncert pro 

klarinet a orchestr, 

op. 57 

    

Offenbach Jacques Belle Nuit ô nuit 

d'amour Barcarolle 

(Duet z The Tales 

of Hoffmann) 

    

OGURI Hiroši Fantazie na lidové 

melodie z Osaky 

    

Perry Linda Get The Party     



99 

Started 

Pexidr Karel Symfonické 

variace 

    

Pexidr Karel Hymnus pro 

smyčcový orchestr 

    

Powell J., D.Glover, 

G.Greenaway,Harry 

Gregson-Williams 

It is you I have 

loved 

    

Pucini G. O mio bambino 

caro Gianni 

Schicchi 

    

Rachmaninov S. Klavírní koncert č. 

2, C moll 

    

Robinson Sylvia, Jane't 

"Jnay" Sewell-Ulepic, 

Shawn Carter 

Empire state of 

mind 

    

Rossini G. Arie z Lazebnika 

Sevilského 

    

Ruiz Pablo Beltrán, 

Norman Gimbel 

Sway     

Russel Brenda Get Here     

Saëns Saint C.  Introdukce a 

Rondo capriccioso, 

op. 28 

    

Salchow Boris Deutschland von 

oben 

    

Shore Howard Pán prstenů     

SCHADE J. T. Cellovation     

SCHUMANN Robert Koncert a moll pro     



100 

klavír a orchestr 

SCHUMANN Robert Symfonie č.3 Es 

dur, Rýnská 

    

SCHUMANN Robert Symfonie č. 4 d 

moll op. 120 

    

SCHUMANN Robert Genoveva op. 81, 

předehra 

    

SCHUMANN Robert Koncert pro klavír 

a orchestr a moll, 

op. 54 

    

SCHUMANN Robert Symfonie č. 1 B 

dur ,,Jarní´´, op. 38 

    

SIBELIUS Jean: Symfonie č. 4 a 

moll, op. 63 

    

SMETANA Bedřich Skočná     

SMETANA Bedřich Vltava     

SMETANA Bedřich Šárka     

SMETANA Bedřich Z českých luhů a 

hájů 

    

Solař David, Ester 

Brožová 

Modlitba     

Solař David, Markéta 

Vítková 

Najednou     

Sting Fields of Gold     

STRAUSS Johann, jr. Netopýr: Árie 

Adélky 

    

STRAUSS Johann, jr. Kaiser waltz     

STRAUSS Johann, jr. Schwipps-Lied     



101 

STRAUSS Johann, jr. Na krásném 

modrém Dunaji 

    

STRAUSS Johann, jr. Champagner-Polka     

STRAUSS Johann: Radeckého pochod     

SUK Josef Symfonie č. 1 E 

dur 

    

Svoboda Karel Tři oříšky pro 

Popelku (aranžmá 

Martin Hybler), 

Orchestrální suita 

ze stejnojmenného 

českého filmu 

    

Šimandl K. Kánony     

ŠOSTAKOVIČ Dmitrij Koncert č. 1 pro 

violoncello a 

orchestr Es dur, 

op. 107 

    

TOYAMA Yuzo: Rapsodie pro 

orchestr (upravená 

verze) 

    

TROJAN Václav Pohádky pro 

akordeon a 

orchestr 

    

TROJAN Václav Ospalá princezna     

TROJAN Václav Kouzelná skříňka     

Verdi G. Stride la vampa 

Trubadůr 

    

Verdi G. Předehra k opeře 

Síla osudu 

    



102 

VIVALDI Antonio Koncert pro 

mandolínu a 

smyčce C dur, RV 

425 

    

VIVALDI Antonio Koncert D dur pro 

kytaru a orchestr, 

RV 93 

    

Vleminckx E. Adagio     

Wanek Miroslav Zlatohlávek     

Wanek Miroslav Holub Emil     

Wanek Miroslav Výlov rybníka     

Wanek Miroslav Uprostřed slov     

Wanek Miroslav Tříska     

Wanek Miroslav Halywood     

White Maurice, 

Verdine White, Eddie 

del Barrio 

Fantasy     

WIENIAWSKI Henrik Scherzo a 

Tarantella pro 

housle a orchestr 

    

Wildhorn Frank, Adam 

Novák 

Symbol žen     

Williams  John Filmová hudba 

Johna Williamse 

    

Wonder Stevie Don’t you worry 

‘bout a thing 

    

Wykrent Jaroslav Řeka lásky     

ZIMMER Hans Gladiátor     

  



103 

Ad 6. Vlastní významné projekty: 

 

34. ročník festivalu Smetanovské dny v Plzni (2. – 27. 3. 2014)  

Pořadatel: Plzeňská filharmonie, o. p. s.  

 Ve dnech 2. - 27. března 2014 se v Plzni uskutečnil další ročník jedinečného 

mezinárodního mezioborového festivalu SMETANOVSKÉ DNY patřícího do kalendáře těch 

nejvýznamnějších kulturních událostí Plzně po více než třicet let. Ve špičkovém provedení 

významných těles a předních interpretů naší i zahraniční scény mohli posluchači opět 

vyslechnout jak známá mistrovská díla v tradičních a nových souvislostech, tak i hudební 

novinky. Mezioborovost, jež stála na samém počátku festivalu v podobě vědeckého sympózia 

věnovaného problematice české kultury 19. století, zůstala zachována i nadále. Nedílnou 

součástí festivalu tak bylo propojení s výtvarnou, literární a dramatickou oblastí, stejně jako 

zapojení plzeňských tvůrců a výkonných umělců. Společné motto tohoto ročníku, Útisk - 

charita - vyloučení: Sociální 19. století, se promítlo do řady uměleckých projektů. Nosnou 

osou festivalu se stal také Rok české hudby 2014 vyhlášený a akreditovaný Ministerstvem 

kultury ČR spolu s připomínkou výročí předních skladatelských a interpretačních osobností. 

 Plzeňská filharmonie, od roku 2013 pořadatel festivalu, pro obyvatele města i hosty 

připravila bohatý a pestrý program. Ke skvělým uměleckým zážitkům patřily koncerty 

Mnichovských symfoniků pod vedením Charlese Olivieri - Munroa, Slovenské 

filharmonie s Alexanderem Rahbarim a Daliborem Karvayem, Českého noneta - 

nejstaršího komorního souboru na světě, mozartovské gala Jany Kurucové, sólistky 

Deutsche Oper Berlin, a Komorního orchestru Národního divadla pod taktovkou šéfa 

opery Národního divadla v Praze, Roberta Jindry, koncert finalistů Smetanovské klavírní 

soutěže za doprovodu Plzeňské filharmonie a vystoupení mnoha dalších vynikajících těles a 

interpretů. Vedle hlavní programové linie byly připraveny také zajímavé doprovodné pořady, 

ve kterých bylo samozřejmě pamatováno i na dětské publikum. 

 

Prologem festivalu se stal tradiční již 10. Plzeňský Masopust v režii Plzeňského 

lidového souboru Mladina. 

www.smetanovskedny.cz 

 



104 

 

 

 

10. Plzeňský Masopust, 1. 3. 2015 

 

 

 

 

 



105 

 

Slavnostní pietní akt u pomníku Bedřicha Smetany, 2. 3. 2014, Plzeň 



106 

 

Münchner Symphoniker a Charles Olivieri-Munroe, 2. 3. 2014,  

Měšťanská beseda, Plzeň 

 

 

Autorské čtení Eugena Brikciuse „Mezi Chartou a charitou“, 7. 3. 2014, Artamo, Plzeň  

 



107 

 

Jára Cimrman v říši hudby, 10. 3. 2014, KD Peklo, Plzeň 

 

 

České noneto, 11. 3. 2014, Dům hudby, Plzeň 



108 

 

Pět ran do čepice aneb Písně Krysáků a jejich přátel (Už jsme doma, Buchty a loutky),  

16. 3. 2014, Měšťanská beseda MS, Plzeň 

 

 

Vivat Mozart a Jana Kurucová, 26. 3. 2014, Měšťanská beseda, Plzeň 

 



109 

 

Slovenská filharmónia, Dalibor Karvay a Alexander Rahbari, 27. 3. 2014,  

Měšťanská beseda, Plzeň 

 

 

 

 



110 

 

5.6 Strategie komunikace s cílovými skupinami 

5.6.1 Cílové skupiny Plzeňské filharmonie o. p. s. 

Cílovou skupinou jsou především abonenti Plzeňské filharmonie (dále Pf) a posluchači 

z Plzně a Plzeňského kraje, studenti a posluchači středních a vysokých hudebních škol 

(Konzervatoř Plzeň, HAMU Praha), dále děti a nastupující generace (MŠ, ZŠ, ZUŠ v Plzni a 

Plzeňském kraji), odborná veřejnost / soutěže, posluchači rozhlasových stanic a hudebních 

nosičů PF a také zahraniční posluchači. 

5.6.2 Konkrétní popis skupin a používané způsoby komunikace 

a) abonenti PF a posluchači ve městě Plzni 

Tato cílová skupina je pravidelně informována o činnosti Pf prostřednictvím 

oficiálních dvojjazyčných webových stránek Pf a elektronické pošty (pozvánky a aktuality), 

plakátů na jednotlivé koncerty, celosezónních plakátů a programových brožur, dále také 

prostřednictvím reklamních ploch zastávek a prostředků MHD či Hypercubes. Dále 

pravidelně probíhají rozhlasové upoutávky na ČRo Plzeň a ČRo 3 Vltava, posluchači 

získávají informace také prostřednictvím hudebního časopisu Hudební rozhledy, Plzeňského 

deníku, MF Dnes a kulturního měsíčníku Žurnál. V rámci této cílové skupiny spolupracujeme 

i se společností Plzeň 2015, o. p. s. 

b) posluchači koncertů Pf v regionech 

Komunikace s touto cílovou skupinou probíhá zejména ve spolupráci s místními 

kulturními středisky/centry nebo přes Kruh přátel hudby, v neposlední řadě též 

prostřednictvím webových stránek PF a přes média. 

c) studenti a posluchači středních a vysokých hudebních škol  

Studenti a posluchači středních hudebních škol jsou o činnosti Pf informováni 

především prostřednictvím elektronické pošty či webových stránek Pf. Studenti a posluchači 

vysokých hudebních škol (HAMU Praha) prostřednictvím koncertního oddělení AMU a 

samozřejmě elektronické pošty a webových stránek PF. Velmi aktivní je PF v rámci této 

cílové skupiny na sociálních sítích Facebook a Twitter. 

d) příslušníci církví  



111 

e) děti a nastupující generace 

Komunikace s touto specifickou cílovou skupinou se uskutečňuje prostřednictvím MŠ, 

ZŠ, ZUŠ, dále přes stále více používané sociální sítě (Facebook, Twitter), pomocí 

elektronické pošty, webových stránek PF, různých médií (ČRo Plzeň, MF Dnes, Žurnál), a 

nelze opomenout také zvláštní druh interaktivní komunikace s těmito posluchači v rámci 

velmi úspěšných interaktivních zábavně - edukativních projektů Pf pro děti.  

f) Odborná i široká veřejnost 

Tato cílová skupina je informována o aktivitách Pf přes nejrůznější odborné instituce a 

samozřejmě též na webových stránkách Pf. 

g) posluchači rozhlasových stanic a hudebních nosičů Pf  

V rámci komunikace s cílovou skupinou posluchačů rozhlasových stanic a hudebních 

nosičů PF se pravidelně uskutečňují četná natáčení. 

h) Diváci televizních kanálů – ČT, regionální TV ZAK, Plzeňská 1 

i) zahraniční posluchači (Eurorádio) 

Nahrávky Plzeňské filharmonie jsou natáčeny ČRo a přenášeny Evropským vysílacím 

prostorem EBU do více než 50 zemí Evropy. Zahraniční posluchači Pf jsou o činnosti Pf 

informováni prostřednictvím jejich zahraničních partnerů a pořadatelů kulturních akcí, 

pomocí webových stránek a různých sociálních sítí (Twitter, Facebook).  

h) posluchači festivalu Smetanovské dny a všech doprovodných festivalových akcí 

V rámci komunikace s touto cílovou skupinou je Pf v průběhu příprav na festival i 

festivalu samotného důsledně prezentována jako organizátor akce. 

5.6.3 Komunikační prostředky - shrnutí 

Moderní doba, umožňující propojení lidí téměř po celém světě pomocí internetu přímo 

vybízí k využití tohoto média jako jedné z hlavních propagačních cest Plzeňské filharmonie, 

o. p. s.  

Mezi další druhy komunikace v závislosti na cílové skupině patří informování o 

činnosti Pf pomocí elektronické pošty, sociálních sítí, pomocí celosezónních plakátů a plakátů 

na jednotlivé koncerty s jednotným reprezentativním vizuálem, dále celosezónních 

programových brožur, na reklamních plochách zastávek a prostředků MHD a Hypercubes, a 

také ve spolupráci s různými médii jako jsou např. ČRo Plzeň, ČRo 3 Vltava, Hudební 



112 

rozhledy, MF Dnes, Plzeňský deník, Žurnál, Radniční Listy atd. 

Speciální kategorie studentů HAMU a dětí MŠ, ZŠ a ZUŠ vyžaduje navíc spíše 

netradiční přístup přes koncertní oddělení, v druhém případě např. pomocí zábavně -  

edukativních projektů Pf. 

Mezi jedny ze zatím posledních komunikačně-propagačních cest patří četná natáčení 

jak do rozhlasu, tak na hudební nosiče, a informování prostřednictvím zahraničních partnerů a 

pořadatelů různých kulturních akcí. 

 



113 

5.7 Partneři v roce 2014 

5.7.1 Finanční podpora  

   

Zakladatelem Plzeňské filharmonie o. p. s. je Statutární město Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



114 

5.7.2 Mediální partneři 

 

 

 

 

 

5.7.3 Partneři 

 

 

 

 

 

 



115 

               

 

 

     



116 

6 Zpráva nezávislého auditora 

 

 

 



117 

 

 



118 

 

 



119 

 

 



120 

 

 



121 

 

 



122 

 

 



123 

 

 



124 

 

 



125 

 

 



126 

 

 

 




